


Název a adresa společnosti
Sunny Canadian International School – Mateřská škola – s.r.o.
Straková 522, 252 42 Jesenice, Osnice

IČO:   241 81 498
IZO:   181034476
RED IZO: 691003963
Web:   www.sunnycanadian.cz/cs/ms
datová schránka: rbh7fw9

Zřizovatel
Ing. Alice Štunda 

Ředitelka MŠ   
Mgr. Alena Kosová

Historie MŠ
Založeno v roce 2002

Vztah ke školskému systému
Sunny Canadian International School - Mateřská škola, s.r.o. vykonává činnost mateřské školy a do 
sítě mateřských škol MŠMT byla zařazena v roce 2012.  

Poskytované vzdělávání
Vzdělávání je uskutečňováno podle Školního vzdělávacího program pro předškolní vzdělávání Sunny 
Canadian – “Learning with Fun” – “Učíme se s radostí”, zacíleného na všestranný rozvoj osobnosti. 
Tematicky jej vhodně doplňují další poskytované aktivity a činnosti (výuka plavání, lyžování, kulturní 
akce, školy v přírodě, exkurze, výlety a výpravy za poznáním okolí, odpolední kroužky aj.). 
Individualizací nastavujeme vzdělávání na míru konkrétním potřebám, zájmům a vývojové úrovni dětí 
a nadstandardní aktivity cíleně podporují rozvoj nadání a zájem dětí. 

Základní údaje o hospodaření školy
Financování mateřské školy je vícezdrojové. Podstatnou část tvoří školné, které hradí převážně 
zákonní zástupci dítěte. Škole je dále poskytována na základě zákona č. 306/199 Sb. o poskytování 
dotací soukromým školám a na základě smlouvy s Krajským úřadem Středočeského kraje dotace ze 
státního rozpočtu ve stoprocentní výši.  

Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o.



 Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

HODNOCENÍ ČINNOSTI MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Závěr inspekční zprávy 2019 

Ze závěru inspekční zprávy: “Škola v souladu se záměry ŠVP prokazuje příkladně podporující přístup 

učitelek i rodilých mluvčí k dětem a jejich systematické vedení dětí k učení. Děti v povinném 

předškolním vzdělávání se projevují jako samostatné a autonomní osobnosti, které jsou schopné 

postarat se o své věci a pracovní místo. Aktivně využívají svých znalostí základních matematických 

pojmů a vztahů k vytváření strategií a originálních přístupů k řešení problémů samostatně nebo ve 

spolupráci. Z výtvarných portfolií, prezentace a vystavených výtvorů dětí je zřejmé, že zvládají 

rozmanité výtvarné techniky a pracovní činnosti a projevují svoji tvořivost a fantazii. Efektivní je 

rovněž provázanost informací o dětech, které pokračují v Sunny Canadian International School – 

Základní škole a Gymnáziu s.r.o. 

SILNÉ STRÁNKY: Individuální přístup, příkladný vzor chování učitelek a rodilých mluvčích přispívá 

k dosahování velmi kvalitních vzdělávacích výsledků dětí. Příkladná je provázanost vzdělávacích 

a preventivních systémů školy při podpoře dětí v jejich úspěšnosti. Výborné jsou výsledky u dětí ve 

výuce anglického jazyka. Pozitivní je zpětná vazba ze základních škol v připravenosti dětí na povinné 

vzdělávání.” 

PŘÍKLADY INSPIRATIVNÍ PRAXE: Otevřený je systém školy ve sdílení zkušeností směrem k parterům 

školy a dalším institucím.  Příkladná je účast učitelek na jejich profesním rozvoji. 

Závěr inspekční zprávy 2013 

Ze závěru inspekční zprávy: Škola vytváří podmínky k rovnému přístupu ke vzdělávání. Zajišťuje 

bezpečné prostředí pro jejich vzdělávání a zdravý sociální, psychický i fyzický vývoj. Podporuje rozvoj 
vědomostí, dovedností a postojů dětí, zjišťuje a hodnotí úroveň jejich individuálních výsledků 

vzdělávání a zohledňuje jejich vzdělávací potřeby. Pedagogové u dětí podporují dosahování klíčových 

kompetencí, základů funkčních gramotností dětí, průběh a výsledky vzdělávání jsou na požadované 

úrovni. Řízení školy napomáhá zajištění kvalitní úrovně vzdělávání v podnětném prostředí pro činnost 

MŠ a jejímu dalšímu rozvoji. Personální i materiální podmínky vzdělávání dětí umožňují naplňování 

ŠVP PV a přispívají k realizaci vzdělávacích programů i dobré připravenosti dětí k přechodu k vyššímu 

stupni vzdělávání.

Naplnění podmínek vzdělávání 

Vize mateřské školy je dlouhodobě systematicky naplňována. Děti jsou cíleně vedeny k jazykové 

vybavenosti v multikulturním světě, osobním příkladem v jednání a chování dospělých jsou u nich 

utvářeny základy vysokých mravních hodnot. 



 Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELKY MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Vážení rodiče, zaměstnanci, přátelé a příznivci Sunny mateřské školy, 

můj první celý školní rok strávený v Sunny mateřské škole jako 

ředitelka utekl jako voda a já mám možnost stručného bilancování. 

Ohlédněme se tedy společně za tím, co jsme ve školním roce 

2021/2022 prožili a pohlédněte letmo do školního roku 

nadcházejícího. 

Loni touto dobou jsem nám všem, naší Sunny mateřské škole přála 

"návrat k normálu", k běžnému fungování, dennímu potkávání se 

tváří v tvář. Mám velkou radost, že se to ve školním roce 2021/2022 

téměř stoprocentně podařilo. Začátek školního roku byl ještě ve 

znamení občasné nucené karantény a online výuky, ale už v říjnu jsme 

se všichni společně sešli v prostorách mateřské školy k Halloweenským oslavám a následně v prosinci 

u příležitosti vánočního koncertu a vánočních trhů na školní zahradě. Návrat k osobnímu kontaktu

s Vámi rodiči a přáteli Sunny mateřské školy je pro naše fungování velmi důležitý a rádi si chvilky

s Vámi a Vašimi dětmi užíváme. Energii z těchto společných setkání si dlouho hýčkáme. Předškolní

děti opět navštěvovaly lekce plavání a v květnu odjely na školky v přírodě. Dětem jsme dopřáli, i když

z důvodu špatných sněhových podmínek jen zkrácený, lyžařský kurz. Zúčastnili se ho lyžaři napříč

celou Sunny školkou.  Bylo pěkné při těchto výjezdech mimo školku sledovat dětskou energii,

nadšení i vzájemnou spolupráci a vzrůstající samostatnost dětí. Druhé pololetí už se jen hemžilo

různými společnými akcemi, jako jsou oslava Masopustu, Den Sv. Patrika, Velikonoce, Den Země,

Den matek, Den otců apod. V tomto školním roce jsme také uzavřeli celoroční projekt mateřské školy

Velké objevy a vynálezy, který se vzhledem k situaci s Covid-19 natáhl do dvou školních let. Jeho

konec byl opravdu velkolepý, v Sunny školce proběhly olympijské hry. Závěr školního roku patřil

především našim nejstarším dětem, které se příští školní rok chystají do základní školy. Jejich

symbolické slavnostní pasování na školáky proběhlo v prostorách Sunny, na terase a školní zahradě.

Tento školní rok jsme se rozloučili se 44 dětmi a popřáli jim jen to nejlepší v jejich školním životě.

Nyní ještě pár slov k tomu, co nás čeká ve školním roce následujícím. Mateřská škola přivítá 164 dětí, 

všech 10 tříd je tedy plně obsazeno. Velmi nás to těší, bohužel jsme ale nemohli uspokojit všechny 

zájemce. Všech našich 20 pedagogů, asistentka i naše paní recepční jsou naladěni na nový školní rok. 

Co přinese zajímavého? Hlavní téma školního roku 2022/2023 je oslava 20letého výročí Sunny 

Canadian. Proto i náš celoroční projekt nese název Magická dvacítka. Dále nás čeká spousta 

hezkých aktivit s dětmi, výlety, sportování a oslavy různých svátků. Už se na všechny naše Sunny 

školkáčky moc těšíme. Tak pojďme ho spolu prožít.  

Přeji Vám všem krásný školní rok 2022/2023 s úsměvem na tváři. 

Alena Kosová 



Zřizovatel – majitelka 
Ing. Alice Štunda

Ředitelka 
Mgr. Alena Kosová

Zástupce pro anglická studia
Bc. Timothy Bohus

Vedoucí učitelka českého programu
Ak. mal. Anna Matoušková

Učitelé v česko-anglickém programu
Veronika Birnbaumová
Kateřina Blažková
Edita Dvořáková
Vendula Fidrychová
Karin Hynoušová
Bc. Zuzana Jaffari
Bc. Adéla Klabanová
Bc. Daniela Krajčová
Zuzana Matesová
Ivana Vitásková

Personální složení mateřské školy ve školním roce 2021/2022

Lektoři v česko-anglickém programu
Bc. Sofia Bidrman
Bc. Timothy Bohus
Mgr. Christine Galloway
Duke Goosen
Mgr. Therese Gura
Anthony Johns
Bc. Catherine Pohler
Bc. Samtantha Prior

Recepční
Michaela Dubská
Michaela Helísková

Provozní personál
Ivana Mudrová
školník

 Obsazení mateřské školy ve školním roce 2021/2022

Učitelé v českém programu
Martina Gresser, DiS.
Kateřina Kroutilová
Bc. Daniela Kuruc
Ak. mal. Anna Matoušková

Asistent pedagoga
Marta Truncová

Česko - anglický program
8 tříd
111 dětí 
38 předškolního věku
počet dětí ve třídě: 14

Český program
2 třídy
51 dětí 
19 předškolního věku
počet dětí ve třídě: 26

 Celkový počet dětí v MŠ 162

Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o.



Personální složení mateřské školy ve školním roce 2021/2022

Ing. Alice Štunda
majitelka

Mgr. Alena Kosová
ředitelka

Bc. Timothy Bohus
vedoucí angl. odd.

Bc. Zuzana Matesová, Dis

Bc. Zuzana Jaffari

Bc. Sofia Bidrman Mgr. Barbora DostalíkováBc. Adéla Klabanová Bc. Catherine Pohlerr Veronika Birnbaumová

Bc. Samantha Prior Anthony Johns Edita Dvořáková Karin Hynoušová Mgr. Christine Galloway Bc. Daniela Krajčová

Duke Goosen Vendula Fidrychová Mgr. Therese Gura Ivana VitáskováMichaela Dubská Michaela Helísková

RED EAGLES ORANGE TIGERS GREEN FROGS

BROWN BEARS WHITE FOXES YELLOW DUCKS

PURPLE DINOS BLUE BUNNIESRECEPCE MŠ

U DRÁČKŮ U BROUČKŮ

Ak. mal. Anna Matoušková Bc. Daniela Kuruc Kateřina Kroutilová Martina Gresserr, DiS,

Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o.



Třídní učitelé jednotlivých třídí
školní rok 2021/2022

Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o.

Organizace školního roku 2021/2022



 Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

VZDĚLÁVÁNÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

Sunny Canadian International School (SCIS) je bilingvní škola poskytující bezpečné, 

podnětné, stimulující a zábavné prostředí. V dětech je pěstován pozitivní vztah k vědomostem 

a jejich získávání a je podporováno i jejich vzdělávání v multikulturním prostředí. Škola díky své 

poloze a díky svým vzdělávacím programům využívá při vzdělávání pestré a efektivní moderní 

metody výuky a klade důraz na venkovní aktivity a výuku v přírodě. 

Sunny Canadian International School - Mateřská škola, s.r.o. je v Česko - anglickém programu 

otevřená dětem od 2 do 6 let věku. Do Českého programu, který se otevírá na základě dohody s obcí 

Jesenice, jsou přijímány děti spádové (Jesenice a okolí) od 3 do 6 let. Při vzdělávání klademe důraz 

na prověřenou formu výuky hrou. Stavíme na tom, že praktické využití získaných poznatků 

a dovedností a jejich propojení s praxí rozvíjí celkovou osobnost dítěte. Mateřská škola Sunny 

Canadian poskytuje dětem zábavné, bezpečné, podnětné a stimulující prostředí, ve kterém jsou děti 

rozvíjeny jak po stránce sociální, emocionální, kognitivní, motorické, tak i po stránce jazykové.  

Školní vzdělávací program „Sunny Canadian – Learning with Fun“ – „Učíme se s radostí“ je svým 

charakterem a obsahem předstupněm vzdělávacího programu Základní školy Sunny Canadian 

International School a oba programy na sebe navazují. Školní vzdělávací program (ŠVP) obsahově 

rozšiřuje kurikulární oblasti o některé typické multikulturní a kanadské aspekty dle kurikulárního 

systému kanadské provincie Alberta, konkrétně pak dokument Alberta Kindergarten Program 

Statement (2008). Školní vzdělávací program prolíná požadavky jak Rámcového vzdělávacího 

programu pro předškolní vzdělávání, tak programu Alberta Kindergarten Program Statement 

(s ohledem na aktuální Příručku pro zpracování a realizaci kurikul pro vícejazyčné a interkulturní 

vzdělávání, Rada Evropy, Štrasburk 2010). V roce 2016 se Školní vzdělávací program obsahově 

rozšířil o Podmínky vzdělávání dětí s přiznanými podpůrnými opatřeními a o Vzdělávání dětí 

nadaných a v roce 2021 o vznik tzv. jazykových skupin pro větší podporu dětí – cizinců v oblasti 

vzdělávání českého jazyka. Školní vzdělávací program „Sunny Canadian – Learning with Fun“ v obou 

programech naší mateřské školy výborně připravuje děti na vstup do ZŠ. Je vytvořen v souladu 

s Rámcovým vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání vydaným MŠMT a vychází ze 

Školského zákona. ŠVP je uspořádán do čtyř integrovaných bloků s jednotlivými podtématy. 

V souladu se ŠVP jsou v třídních programech velmi pečlivě propracována učební témata, na kterých 

je založen studijní plán v naší MŠ. Vzdělávací obsah našeho Školního vzdělávacího programu byl ve 

školním roce 2021/2022 založen na tematických okruzích, která jsou volena s ohledem na věk, 

odpovídají vzdělávacímu obsahu Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání (Dítě 

a jeho tělo, Dítě a jeho psychika, Dítě a ten druhý, Dítě a společnost, Dítě a svět) a prolínají se 

veškerými aktivitami během dne.  



 Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

Pedagogové tato témata přibližují dětem prostřednictvím pestrých metod: pomocí vlastních zážitků, 

písniček, her, dramatizace, tematických výletů atd. Témata jsou pravidelně obměňována, většinou 

po dvou týdnech. Vše je komunikováno i s rodiči, ti jsou informováni formou sdělení zveřejněných 

přes MS Teams, třídní týmy. Zároveň rodiče mohou sledovat týdenní témata, měsíční kalendář a 

práce svých dětí na třídních nástěnkách v šatnách.  

Rodičům předškolních dětí je jako podpora předškolního vzdělávání nabízen stimulační program 

Maxík, který je zaměřen na rozvoj a upevňování předškolních dovedností. Cílem těchto stimulačních 

cvičení není redukce projevů, ale změna podmínek, za kterých může dítě podávat lepší výkon. Ve 

školním roce 2021/2022 tuto extra aktivitu vedly a s vybranými dětmi a jejich rodiči pracovaly 

kolegyně Kateřina Kroutilová a Martina Gresser.  

Zároveň byly předškolákům nabízeny lekce s prvky metodiky ELKONIN, rozvoj fonematického 

uvědomování. Tato metoda rozvíjí myšlení a poznávací schopnosti dětí. Předškolním dětem byla 

poskytnuta možnost účasti formou kroužku Krajinou slov a hlásek pod vedením Aleny Kosové.  

Děti měly také možnost účastnit se kroužku Malý Cicero, vedený pedagožkou Kateřinou 

Štorkánovou. Zaměření: procvičování správné výslovnosti, celkové zlepšení vyjadřovacích 

schopností, rozšíření slovní zásoby, práce s dechem, zaměření se na grafomotoriku a podporu 

dalších kognitivních schopností.  

Záměrem vzdělávání v Sunny mateřské škole je poznávání a vnímání světa. Vzdělávání v Česko-

anglickém programu je realizováno v anglickém jazyce a u předškolních dětí je vzdělávání 

uskutečňováno v českém a anglickém jazyce. Ve třídách vytváříme prostředí vzájemné důvěry a 

otevřené komunikace, ochoty i příkladné spolupráce pedagogů a rodilých mluvčí - lektorů. Pro 

pedagogy v naší mateřské škole je podstatný celistvý rozvoj osobnosti dítěte tak, aby na konci 

předškolního období bylo dítě jedinečnou a s ohledem na věk i samostatnou osobností, schopnou 

zvládat, pokud možno aktivně a s osobním uspokojením, takové nároky života, které jsou na ně 

běžně kladeny (zejména v prostředí jemu blízkém, tj. 

v prostředí rodiny a školy), a zároveň i nároky, které ho 

v budoucnu čekají.  

Pečlivě vybíráme kvalifikované učitele, kteří vytváří 

podnětnou a příjemnou atmosféru vhodnou pro 

vzdělávání. Využíváme prvky kooperace, podněcujeme 

v dětech vzájemnou důvěru, prosazujeme individuální 

přístup k dětem a ke vzdělávání a využíváme metod 

individualizace a diferenciace. Velký důraz je kladen na 

pedagogickou diagnostiku a aktivní komunikaci a spolupráci 

s rodiči. 



 Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

Cílem předškolního vzdělávání v naší mateřské škole je rozvoj každého dítěte po stránce psychické, 

emoční, sociální i fyzické. 

Psychický rozvoj 

Naši učitelé vytvářejí ve školce radostnou a příjemnou atmosféru a jednají s dětmi přátelsky, 
s respektem a porozuměním. Pomáhají dětem objevovat a rozvíjet jejich vnitřní pocity, poznání 
a zkušeností, které jsou pro jejich rozvoj velmi důležité. Budujeme v dětech pocit sebedůvěry, 
samostatnosti a sebeúcty v pozitivním prostředí plném podpory, která je povzbuzuje k získávání 
nových zkušeností a porozumění světu.  

Sociální rozvoj 

Věříme, že základ rozvoje smyslu pro spolupráci a empatii je ve skupinové práci sdílením věcí, 
hraček, ale i pocitů a zážitků. Proto pomáháme dětem s vyjádřením a pojmenováním jejich emocí 
a nálad. 

Fyzický rozvoj 

Rozvíjíme u dětí hrubou i jemnou motoriku a jejich celkovou obratnost. Aktivity na rozvoj jemné 
motoriky pomáhají dětem rozvinout jejich svaly např. v pažích nebo v prstech a zlepší jejich 
manuální zručnost a koordinaci drobných pohybů. Tyto aktivity jsou nejen důležité pro budoucí 
psaní, ale také zvyšují dětskou pozornost a trvale povzbuzují děti v jejich vytrvalosti 
a houževnatosti, rozvíjí se jejich nezávislost, a učí se tak řešit různé problémy. Aktivity pro rozvoj 
celkové obratnosti vytváří základ pro všechny pohyby a cvičení. Děti jsou povzbuzovány k rozvoji 
obratnosti v jejich osobním tempu a v bezpečném prostředí. Učitelé naší mateřské školy tráví 
s dětmi hodně času venkovními aktivitami, procházkami a návštěvami blízkého Průhonického 
parku. Pravidelně navštěvují hřiště mateřské školy včetně dopravního hřiště. Ale i přilehlé školní 
hřiště a školní zahradu. Vyžívají i venkovní třídy /altánky, které se zde nachází. Některé třídy byly 
zapojeny do projektu „Se Sokolem do života“ aneb Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky. Se 
Sokolem do života učí děti vnímat pohyb jako přirozenou součást jejich života. Děti jsou 
k aktivitám pozitivně motivovány, jejich průvodci jsou postavičky zvířátek. 

Při řízených aktivitách využíváme efektivních metod prožitkového a situačního učení. Děti získávají 

nové poznatky prostřednictvím pestré vzdělávací nabídky činností zprostředkované pedagogem 

nebo v rámci školních akcí a doprovodných projektů ŠVP. Pestrý program přispívá k rozvoji klíčových 

kompetencí nastavených v ŠVP. Během spontánních aktivit děti využívají připravené výtvarné nebo 

pracovní činnosti rozvíjející fantazii i jemnou motoriku. Ve třídách mají zároveň prostor pro volnou 

hru nebo spontánní pohybové aktivity. Cíleně jsou děti vedeny i k využívání konstruktivních 

stavebnic, skládanek, puzzle, her pro rozvoj orientace v prostoru, podpoře v komunikaci, v logickém 

myšlení, rozvoji paměti a představivosti. Nabízené aktivity podporují u dětí samostatnost, zvídavost 

a schopnost spolupráce. Do vzdělávání jsou průběžně začleňovány aktivity rozvíjející předčtenářskou 

a předmatematickou gramotnost. Významně je podporována i přírodovědná (děti se podílejí na péči 

o záhony na školní zahradě, pracují s přírodninami) a informační gramotnost, je využíván obrazový

materiál, vizuální schéma, piktogramy a encyklopedie. K řízeným činnostem děti vhodně

motivujeme.



 Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

Mateřská škola je vybavená interaktivními a klasickými hračkami, učebními pomůckami, ICT 

pomůckami jako tablety, interaktivní tabule, které pomáhají dětem v rozvoji digitálních technologií 

v přípravě na jejich další život a základní školu. Mateřská škola disponuje chytrou tabulí – Smart 

Boardem, deseti iPady a robotickými hračkami Bee Bots. Proškoleným pedagogem v této oblasti je 

Bc. Zuzana Jaffari. Ostatní pedagogové mateřské školy mají dostatečné znalosti k využívání těchto 

technologií ve vzdělávání. 

VYUŽÍVÁNÍ DIGITÁLNÍCH TECHNOLOGIÍ V SUNNY MATEŘSKÉ ŠKOLE 

Otázka digitalizace a rozvoj digitálních kompetencí je velmi aktuální a ve školním roce 2021/2022 

také velkým tématem. Proto i MŠMT rozhodlo o zřízení dotace na digitalizaci ve školství, kterou jako 

mateřská škola využijeme. Přípravě tohoto projektu byla věnovaná část školního roku 2021/2022 

a k realizaci (nákupu a využívání pomůcek) dojde ve školním roce následujícím.  

Naše mateřská škola používá v rámci rozvoje klíčových kompetencí v oblastí informačních 

technologií vzdělávací tyto pomůcky pro podporu výuky – interaktivní tabuli Smart Board, deset 

iPadů a robotické hračky Bee Bots.  

Interaktivní tabule je využívána ve třídě dle rozvrhu 

minimálně jednou týdně. Děti ji používají k nácviku 

grafomotorických cvičení ve zvětšeném měřítku 

s použitím velké variability barev. Procvičováním psaní 

čísel a písmen na velkoformátové ploše dochází 

k uvolnění ramenního a loketního kloubu a prstů. 

Nejraději však děti na tabuli kreslí. Vybírají si barvy, 

tloušťku a vzory čar, a vytvářejí tak nejrůznější obrázky. 

iPady s edukativními 

aplikacemi jsou využívány, aby dětem poskytly základy pro budoucí 

vzdělávání v oblasti matematiky, rozvoje jazykových dovedností, 

vědy a kreativity. Vše probíhá jednoduchou, zábavnou a hravou 

formou. Používáme edukační aplikace jako je např. Kiko, ScratchJr, 

My Very Hungry Catterpillar a Splash Math. Tyto aplikace pracují 

s dětskou zvídavostí, seznamují děti se zvířátky z celého světa 

a pomocí interaktivních animací rozvíjí jejich jemnou motoriku, 

obohacují a rozvíjí jejich slovní zásobu. Elementární matematice 

učí např. aplikace Splash Math, kde může být úkolem předškoláka 

nakrmit hladovou opičku požadovaným množstvím banánů.  



 Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

Robotická včelky BeeBots jsou u všech dětí v MŠ velice oblíbeny. 

Jsou to didaktické pomůcky vhodné pro rozvoj logického myšlení, 

prostorové orientace a plánování. Včelka se pohybuje po hladké 

podložce ve čtyřech směrech a lze ji naprogramovat na sekvenci 

až 40 kroků. Za pomoci hladké podložky se čtvercovou sítí rozvíjí 

včelka u dětí poznávání barev, zvířat, ročních období, či jejich 

matematické dovednosti, a mnohem víc.  

Děti si používání všech těchto vzdělávacích pomůcek velice 

oblíbily a každý týden se těší na nová dobrodružství s nimi. Těší 

nás, že díky dotaci z projektu Národní plán obnovy – Digitalizace 

budeme moci pomůcky z oblasti digitálních technologií rozšířit 

a ještě více tak do budoucna posílit digitální kompetence dětí 

předškolního věku. 

POLYTECHNICKÁ VÝCHOVA 

Polytechnická výchova u dětí v mateřské škole prohlubuje zvídavost, fantazii a snadné pochopení 

základních principů různých materiálů. Děti tvoří ze dřívek, látek, peříček, drátků, vlny, mušlí, 

kamínků nebo drátků, provázků. Učí se, jak efektivně používat jednotlivé materiály i nářadí 

a nástroje. Důležité je, že se tvořivá hra nesoustředí na výsledek, ale na proces tvoření. Aktivity se 

postupně přenáší z dospělého na dítě a tvorba nekončí hotovým výrobkem, ale pokračuje dál, když 

si dítě s výrobkem hraje. Děti mají svobodnou volbu při 

procesu tvoření i po něm. Mohou rozhodovat o postupech 

a poučit se z vlastních zkušeností. Inspirace je čerpána 

z přírody. Používáme recyklované materiály. S dětmi se také 

snažíme o úpravu naší školní zahrady, proměny bez velkých 

investic, péči o záhony, rostliny. Jako inspirace nám také slouží 

publikace, která vznikla během roku Tvořivá hra v zahradě. 

Autorkami jsou Carolina Sidom a Alžběta Macková. Paní 

učitelky Kateřina Kroutilová a Daniela Krajčová se ve školním 

roce 2021/2022 zúčastnily letní školy pro pedagogy, kde 

načerpaly inspiraci pro další polytechnické vzdělávání dětí. 

Osvěžily si úvod to tvořivé hry a načerpaly znalosti v oblasti 

práce s nástroji. 



 Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ - CIZINCŮ 

Mateřská škola Sunny Canadian se zaměřuje na vzdělávání dětí 

v anglickém a v posledním roce povinného předškolního 

vzdělávání i na vzdělávání v českém jazyce. Naši školku 

navštěvuje nemalé množství dětí, které mají jiný odlišný 

mateřský jazyk včetně dětí cizinců.  Pro tyto děti s odlišným 

mateřským jazykem je na začátku velmi obtížné zapojit se do 

vzdělávání, které probíhá v českém jazyce. Pedagogové 

se maximálně snaží děti do procesu zapojit, podpořit je tak, 

aby se ve školce cítily bezpečně a byly kladně přijaty ostatními 

dětmi. Vzdělávání dětí - cizinců probíhá formou skupinového 

i individuálního vzdělávání, děti hrají stolní a pohybové hry, 

zpívají písničky, jsou jim předčítány knihy, vyprávěny příběhy 

apod.  K výuce pedagogové využívají různé pomůcky, jako jsou obrázkové kartičky, stolní hry, tablety, 

pexesa, brain boxy či interaktivní tabule. 

Pedagogové při komunikaci přizpůsobují tempo řeči, dbají na správnou výslovnost, zadávají dětem 

jasné a stručné instrukce, ve výuce používají stále stejná slova, 

nebo jednoduché věty, aby si děti co nejdříve osvojily základy 

českého jazyka.  Dětem s odlišným mateřským jazykem se 

v posledním roce předškolního vzdělávání věnují při vzdělávacích 

činnostech třídní učitelé individuálně. Pro tyto děti vznikly tzv. 

jazykové skupiny. Ve školním roce 2021/2022 bylo do tohoto 

vzdělávání českého jazyka pro cizince zapojeno bezmála 12 dětí. 

V rámci tzv. extra Czech s nimi pracovala paní učitelka Veronika 

Birnbaumová. 



 Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

EVALUACE V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

Zpráva o rozvoji dítěte – Progress Report 

Hodnocení u dětí v mateřské škole se odvíjí od oblastí jejich vývoje. Zaznamenáváme pokroky, 

projevy chování, projevy při hře a výstupy z různých tvořivých i jiných činností. Na konci každého 

pololetí (dvakrát ročně) rodiče obdrží od třídních učitelů dítěte podrobné hodnocení „Zpráva o 

rozvoji dítěte“, tzv. „Progress Report“. Tato zpráva je výstupem pedagogické diagnostiky pedagogů. 

Cílem je poskytnout rodičům co nejpřesnější zprávu o individuálních pokrocích jejich dítěte ve 

vzdělávacích oblastech, zdůraznit silné stránky dítěte a zároveň poskytnout nástin následných kroků 

- dalších postupů v jejich vzdělávání. Popisován je fyzický, intelektuální, emocionální a sociální rozvoj

dítěte a jsou stanoveny cíle a doporučení, na co se zaměřit. Zpráva sleduje individuální progres dítěte

v jeho rozvoji vzhledem ke vzdělávacímu procesu. Následují doporučení a stanovení si cílů pro další

období vzdělávání. Za klíčovou považujeme spolupráci mateřské školy s rodinou dítěte.



 Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

Portfolio dítěte 

Portfolio dítěte je složka, která obsahuje 

informace o Vašem dítěti v průběhu 

jednoho školního roku ve formě fotografií, 

kreseb, obrázků, jednotlivých prací včetně 

komentářů učitele. Dokumentuje pokroky 

dítěte a odráží jeho život v mateřské škole. 

Cílem portfolia je naučit dítě všímat si svých pokroků, hodnotit svoji vlastní práci, své úsilí a snahu, 

učit se uvědomovat si své přednosti a ocenit proces 

i výsledek vlastního učení. Pomocí Porfolia se dítě učí 

sebeprezentaci. Má příležitost vkládat do portfolia 

práce, které si samo vybere. Portfolio je řazeno od 

nejnovějších prací až po nejstarší, aby si děti mohly 

zakládat jednotlivé listy samostatně. Do portfolia mohou 

přispívat i rodiče a to například fotografiemi z rodinných 

dovolených, materiály z výletů, fotografiemi s kamarády 

dětí, obrázky od dítěte atd. 

Záznamové archy pedagogické diagnostiky  
- průběžně zaznamenávají pedagogové MŠ

Studentské konference 
- Student Led Conference
- sebeprezentace dítěte
- uskutečněny v únoru a červnu 2022

Třídní prezentace 

- Class Presentation
- Vánoční koncert – prosinec 2021
- Závěrečná představení – červen 2022

Individuální konzultace rodičů s učitelem 

- uskutečněny spolu se studentskou konferencí

v únoru a červnu 2022

Výstavky prací dětí 

- na nástěnkách tříd (šatna u třídy)
- v prostorách mateřské školy
- průběžně aktualizované



 Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY NA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

Termín zápisu do Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. pro školní rok 

2022/2023 byl stanoven pro Česko-anglický program na 5. května 2022 a pro Český program na 

2. – 10. května 2022. Celkem bylo pro tento školní rok do Sunny mateřské školy zapsáno 164 dětí.

Česko-anglický program 

Mateřská škola Sunny Canadian přijímá děti i mimo uvedený datum zápisu, do naplnění kapacity 

jednotlivých tříd. Děti přijímáme tedy průběžně během roku. Pro školní rok 2022/2023 jsme otevřeli 

8 tříd s kapacitou 14 dětí. Přijato bylo 37 nových dětí. Celkem bylo zapsáno 112 dětí. 

Český program 

K docházce do Českého programu pro školní rok 2022/2023 se přihlásilo 36 dětí. Přijato bylo dle 

stanovených kritérií 21 dětí. Pro školní rok 2022/2023 bylo zapsáno 52 dětí.  



 Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

LOGOPEDICKÁ PREVENCE V MŠ 

Ve školním roce 2021/2022 proběhla v mateřské škole logopedická depistáž MUDr. Karolínou 

Huňkovou Radilovou z kliniky foniatrie a audiologie, ortolaryngologie. Děti prošly vyšetřením hlasu, 

řeči a sluchu (otoskopem – vyšetření zevní části ucha a bubínku). U většiny dětí, které obdržely od 

paní doktorky zprávu (doporučení k dalšímu ošetření – péči) se jednalo o dyslalii  - nesprávnou 

výslovnosti hlásek. Rodiče dle zprávy následovali doporučení od MUDr. Hoňkové Radilové a navštívili 

logopeda, ORL specialistu nebo se poradili s dětským lékařem svého dítěte.  

Tuto logopedická depistáž, která měla za účel zjištění celkového stavu řeči a úrovně výslovnosti 

shledáváme jako přínosnou.  

SPOLUPRÁCE SE ŠKOLNÍM SPECIÁLNÍM PEDAGOGEM 

Sunny Canadian International School  má své poradenské pracoviště. Jejími členy jsou speciální 

pedagog, psycholog a výchovný poradce, metodik prevence. Mateřská škola spolupracuje se školní 

speciální pedagožkou, Mgr. Petrou Dvořákovou, speciálně pedagogickou činnost vykonává i Mgr. 

Alena Kosová. Speciální pedagogové provádějí speciálně pedagogickou intervenci a depistážní 

a diagnostickou činnost ve třídách mateřské školy a vyhledává tak rizikové děti z pohledu výchovně-

vzdělávacího procesu. Speciálně-pedagogické působení v mateřské škole obsahuje většinou aplikaci 

metod a forem práce, které slouží jako prevence proti školní neúspěšnosti a rizikovému 

a nežádoucímu chování a pro úpravu procesu při vzdělávání dětí nadaných.  

Vzhledem k multikulturnímu složení dětí v mateřské škole připravuje speciální pedagog také Plány 

pedagogické podpory, Individuální vzdělávací plány (v případě doporučení ŠPZ) jako materiál sloužící 

k úpravě metod a forem vzdělávacího obsahu pro děti cizince. V případě potřeby provádí 

i kompenzační a reedukační činnosti.   

Důležitou součástí spolupráce je i pravidelné testování školní zralosti u dětí v posledním roce 

předškolního vzdělávání (listopad / prosinec 2021) a zároveň příprava školní připravenosti u dětí, 

které potřebují trénink deficitu dílčích funkcí.  



 Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

SPOLUPRÁCE SE ZÁKLADNÍ ŠKOLOU 

Mateřská škola velmi úzce spolupracuje se Sunny Canadian International School – Základní škola a 

Gymnázium, s.r.o.  Využíváme společné prostory budovy, jako je sportovní hala, tělocvična, krásná 

školní knihovna, odborné učebny, zahrada, venkovní učebna, jídelna aj.  

Pedagogové mateřské školy jsou ve velmi 

úzkém kontaktu s pedagogy základní školy. 

Důležitost tohoto napojení a vzájemné spolupráce 

považujeme za velmi zásadní a to především 

z pohledu přípravy dětí na budoucí vstup do Sunny 

Canadian základní školy. Společně komunikujeme 

požadavky na školáka, abychom v předškolním 

vzdělávání dostatečně a správně připravili 

předškoláka na školní vzdělávání.   

Ve školním roce 2021/2022 proběhlo nejedno setkání 

pedagogů a dětí z mateřské a základní školy – například 

v podobě science týdne, týdne s knihou, pravidelných 

setkání Den prvňáčkem, komunikace ohledně rozvíjení 

schopností předškoláků pro přípravu na vstup do školy 

aj.  

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ - MINIMÁLNÍ PREVENTIVNÍ PROGRAM 

Minimální preventivní program mateřské školy je součástí výchovy a vzdělávání dětí po celou dobu 

jejich docházky do mateřské školy. Účastní se ho pracovníci školy, děti, rodiče a odborníci. V rámci 

minimálního preventivního programu se kombinuje poskytování informací z oblasti prevence 

sociálně patologických jevů s výcvikem v sociálních dovednostech. Upřednostňuje přístupy 

zaměřené na oblasti zdravého životního stylu, pohybové aktivity a aktivního sociálního učení. 

Program bere na zřetel věk a osobní charakteristiky jedinců. Mezi základní cíle programu patří: 

- Zdravý životní styl

- Prevence v MŠ, bezpečné prostředí pro vzdělávání

- Rozvoj sociálních dovedností dětí

- Osvojení klíčových kompetencí dětí

- Aktivity pro rodiče

- Spolupráce s odborníky a dalšími organizacemi



 Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Pedagogové mateřské školy se v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků i svého 

seberozvoje účastnili těchto kurzů, seminářů, webinářů a školení: 

Základy Hajného metody v předmatematické výchově 
Komunikační schopnosti dětí v MŠ – PhDr. Dana Kramářová 
Účastníci: Dvořáková Edita, Fidrychová Vendula, Gresser Martina, DiS., 
Bc. Jaffari Zuzana, Bc. Adélka Klabanová, Mgr. Alena Kosová, Bc. Daniela 
Krajčová, Kateřina Kroutilová, Bc. Daniela Kuruc, Bc. Zuzana Matesová, 
Ak. mal. Anna Matoušková, Ivana Vitásková 

Zdravotník zotavovacích akcí 

Účastníci: Martina Gresser DiS., Mgr. Alena Kosová, Marta Truncová, 

Ivana Vitásková 

Loogopedický asistent 

Absolventi: Vendula Fidrychová, Kateřina Kroutilová 

Stimulační program Maxík 

Martina Gresser, DiS. 

Pedagogická diagnostika v MŠ 

Kateřina Kroutilová, Martina Gresser DiS. 

Přijímáme, začleňujeme a vzděláváme děti / žáky cizince 

Mgr. Alena Kosová 

Hlas jako nástroj komunikace i charakterizace osobnosti 

Ak. mal. Anna Matoušková 

Úvod do tvořivé hry + Práce s nástroji v MŠ 

Účastníci: Bc. Daniela Krajčová, Kateřina Kroutilová 

Kurzy: Hry v MŠ – hýbeme se, hrajeme si, Bádáme a experimentujeme, Začínáme tvořit v Canvě, 

Textil ve výtvarné výchově, Grafické techniky 3x jinak 

Martina Gresser, DiS 

Kurzy: Autentické materiály při výuce cizích jazyků, Jak vyučovat cizí jazyk děti ve věku 4-7 let, 

Practical tips and online tools for modern foreign language Teaching 

Ivana Vitásková 

aj… 



 Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

ODPOLEDNÍ AKTIVITY – KROUŽKY V MŠ 

Dětem byly nabídnuty činnosti a aktivity sportovní, umělecké i edukativní. 

SPORTOVNÍ 

Sportovní hry - Kroužek se sportovním zaměřením v zábavném a přátelském prostředí. Důraz je 

kladen především na všestranný rozvoj, koordinaci rukou a hrubou motoriku. Lektor Duke Goosen. 

Míčové hry - Míčové hry jsou zaměřeny na pohybové, zábavné hry 

a techniky s míčem, sportovní aktivity s různými pomůckami, 

protahovací a posilovací cviky, dále např. opičí dráhy, tanečky a 

různé druhy cvičení. Lektorka Ivana Vitásková. 

Fotbal - Fotbalový kroužek zaměřen na výuku základních herních 

dovedností, kontrolu a manipulaci s míčem, ale také na rozvoj 

týmové hry. Cílem je hlavně radost z pohybu, zábava a 

odreagování se. Externí lektor Daniel Farnbauer.  

Florbal pro předškoláky -  Kroužek  zaměřen na získání 

základních sportovních návyků s přihlédnutím na 

florbalové dovednosti - koordinace pohybu, všeobecná 

sportovní průprava, základní návyky v týmových sportech. 

Externí lektor z Olymp Praha. 

Malá baletka - Balet má příznivý vliv na posilování těla, 

napomáhá ke správnému držení celého těla. Jako každý 

tanec, přispívá 

balet ke zlepšování pohybové koordinace, smyslu pro 

rovnováhu a rytmus. Externí lektorka Marika Hanušová. 

Latinsko americké tance - Kroužek zaměřen na 

seznámení se s různými styly latinských tanců. Základní 

i pokročilá technika je pro každého, kdo rád tančí i pro 

toho, kdo s tancem začíná. Externí lektorka Lucie 

Hunčárová.  

Judo - Kroužek zaměřen na zlepšení fyzické kondice, pohybové koordinace a postřehu. Děti se učí 

základům bojového umění juda. Děti v kroužku cvičí techniku pádů, hodů, znehybnění a úderů. 

Externí lektor z Beru kroužky. 



 Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

VZDĚLÁVACÍ 

Malý Cicero - Kroužek zaměřen na procvičování správné výslovnosti a 

celkového zlepšení vyjadřovacích schopností dětí, práci s dechem, 

rozšiřování slovní zásoby, podporu sluchového vnímání, zrakové 

orientace a rozvoj jemné i hrubé motoriky. Lektorka Kateřina 

Štorkánová.  

Krajinou slov a hlásek - Kroužek 

zaměřen na trénink 

fonematického uvědomování. Děti připravujeme na čtení 

bez znalosti písmen, pracujeme s hláskami. Učíme děti 

chápat strukturu slova (slabikovou, hláskovou). Cílem naší 

cesty je budoucí čtení dětí s porozuměním. Lektorka Alena 

Kosová. 

Angličtina - Kroužek extra angličtiny zapojuje děti do aktivit 

zábavnou formou, děti procvičují základní slovní zásobu, 

hrají hry a společně zpívají. Jsou vyzývány, aby zkoušely mluvit v jednoduchých větách, kladly otázky 

a hrály si společně v anglickém prostředí. V mateřské škole probíhá každý týden kroužek Extra 

angličtiny, který navštěvují děti z tříd Česko - anglického a Českého programu. Zapojují se do zábavné 

lekce, procvičující základní slovní zásobu (barvy, čísla, pocity atd.), hrají hry a společně zpívají. Děti 

jsou vyzívány, aby zkoušely mluvit v jednoduchých větách, kladly otázky a hrály si společně v 

anglickém prostředí. Lektorka Sofia Bidrman. 

Čeština pro cizince  - Kroužek extra češtiny zaměřen na podporu českého jazyka u dětí cizinců, tedy 

děti s odlišným mateřským jazykem. Lektorka Veronika Birnbaumová.  

Zábavná věda - Vědecké pokusy hravě, zábavně a bezpečně. 

Společně experimentujeme a bádáme nad pokusy jako např. 

sopka, olejová lampa nebo síla magnetu. Externí lektor z Beru 

kroužky.  

Malý kuchtík - Děti se 

seznamují s potravinami, učí 

se základním postupům při 

přípravě jednoduchých 

i složitějších pokrmů. Během roku si zkoušíme krájet, strouhat, 

loupat, míchat, péct i vařit. Externí lektor z Beru kroužky. 



 Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

KREATIVNÍ 

Výtvarný ateliér - Děti mají velkou míru fantazie a mají potřebu ji 

projevovat, proto je necháváme tvořit (malovat, kreslit, modelovat) 

a poskytujeme jim tak prostor k sebevyjádření. Na lekcích se učí 

základy, které pak využijí v další, nejen výtvarné, činnosti jako 

například míchání barev, stříhání, lepení, plošnou i prostorovou 

tvorbu. Lektorka Christine Galloway. 

Dílničky - V kroužku se děti seznamují s různými kutilskými 

technikami, prací se dřevem, překližkou a dalšími materiály. 

Naučí se šroubovat, montovat, sestavovat a bezpečně používat 

různé nástroje. Vyrobí si užitečné předměty. Procvičují si 

prostorovou představivost a naučí se pečlivosti a trpělivosti. 

Externí lektor z Beru kroužky. 

Lego Educational - Kroužek pro všechny děti se zájmem o Lego 

kostičky. Lego systém je zaměřen na rozvoj kreativity, tvořivosti 

a fantazie. Lego kroužek se zaměřuje na kreativitu dětí 

a nechává dětem prostor pro jejich vlastní realizaci. Děti staví 

dle návodů, spolupracují s kamarády a rozvíjí tak i své 

komunikační schopnosti. Externí lektor z Kiddum.  

HUDEBNÍ 

Malý muzikant - Kroužek pro všechny děti, které mají rády hudbu a zpěv. Děti se učí nové písničky, 

naslouchají zvukům kolem nás, vytleskávají a používají Orffovy hudební nástroje. Lektorka Kati 

Pohler.  

Klavír - Individuální hodiny klavíru. Učíme děti základům klavírní hry, správnému postavení rukou, 

tvoření krásného tónu, věnujeme se sluchové kontrole a děti si zkouší i hru s doprovodem lektorky. 

Lektorka Inesa Lunová. 

Flétna - Kroužek zaměřen na procvičování dechového a rytmického cvičení. Děti se naučí prstoklad 

a rozeznávat noty. Na konci pololetí jsou děti schopny zahrát svou oblíbenou písničku. Lektorka 

Kateřina Blažková / Vendula Fidrychová. 



 Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

SPORTOVÁNÍ V SUNNY ŠKOLCE 

PLAVÁNÍ – Svět plavání, Jesenice 

Předškoláci z anglického programu mají za 

sebou půlroční kurz plavání. Celkem 16 ti 

plavacích lekcí 

se účastnilo 

20 dětí 

rozdělených 

do 2 skupin. 

Kurz se konal 

od září 2021 do ledna 2022. Na kurz jezdili děti s učiteli Sunny školním 

autobusem. Děti se naučily základním plaveckým dovednostem, 

orientaci ve vodě a základům plavání. Výuku dětem zpříjemňovaly 

praktické, zajímavé pomůcky a vodní hračky. Lekce byly vedeny hravou 

formou. Děkujeme tímto instruktorce Anetě za péči o naše Sunny děti.  

LYŽOVÁNÍ – TOMTALENT, SKI areál u Konopiště 

Téměř 40 dětí ze Sunny mateřské školy si užilo dva 

lednové dny dopoledního lyžování na sněhu, v malém 

SKI areálu u Konopiště. Děti jezdili společně s učiteli 

autobusem a ve 

SKI areálu už na 

ně čekali lyžařští 

instruktoři. 

V pondělí byly děti rozděleny do 

skupin dle úrovně. Děti se učily 

a procvičovaly základní lyžařský 

postoj, první zastavení – zabrzdění, 

což všichni zvládly. Zdatnější z dětí 

vyrazily na malý vlek – pomu. 

Nutno podotknout, že kvalita sněhu podtrhovala náročnost této činnosti. 

V úterý měly děti možnost I volného lyžování, potkaly se s maskotem 

Tygtříkem a po dopoledni plném radosti a zábavy byly odměněny 

medailemi, diplomy a dárkem. Poděkování patří organizátorů 

a instruktorům z TOMTALENTU, že zprostředkovali dětem tento zážitek.



 Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

CELOROČNÍ PROJEKT - VELKÉ OBJEVY A VYNÁLEZY 

Ve školním roce 2021/2022 jsme pokračovali v celoročním projektu, jehož první část byla realizována 

na podzim školního roku 2020/2021. Celoroční projekt “Velké objevy a vynálezy” se vzhledem 

k situaci kolem covid-19 protáhl do dvou školních let. Začal na podzim 2020 a skončil v červnu 2022. 

Jednotlivé etapy tohoto projektu byly tematicky plánovány a realizovány vždy pod vedením některé 

ze tříd.    

VELKÉ OBJEVY A VYNÁLEZY (Great Inventions and Discoveries) – tento projekt se zaměřením na 

velké, důležité a zajímavé objevy a vynálezy světa byl rozdělen a realizován v 5 etapách.  Roční 

projekt má za cíl vzájemnou spolupráci a organizaci společné aktivity, propojování tříd, motivaci dětí 

a oživení vzdělávání o prvky zážitkové pedagogiky.   

1. Cesta do minulosti – podzim 2020 – třída U Broučků

2. Umění a řemesla – prosinec 2021 – třídy U Dráčků, GF

3. Zemědělství  – duben 2022 – třídy BB, WF, Br.B.

4. Doprava a transport  – květen 2022 – třídy YD, OT

5. Sportovní hry  – červen 2022 – třídy PD, RE



 Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

Umění a řemesla 

Třídy: U Dráčků, Green Frogs 
Realizace: prosinec 2021 

V rámci celoročního projetu mateřské 

školy “Velké objevy a vynálezy”, části 

“Umění a řemesla” se děti s učiteli 

věnovali batikování. Učitelé si nejprve 

nastudovali postup a poté se s dětmi 

pustili do práce.  

Celý proces jim zabral několik dní, ale na 

výsledek se vyplatilo počkat.  

Děti si nabatikovaly vybranými barvami tašky, které takto 

připravily jako vánoční dárek. Formou předvánoční výstavy děti 

prezentovaly na chodbách mateřská školy svá pestrobarevná 

dílka a před odchodem na vánoční prázdniny si každý svoji 

krásně vyzdobenou tašku odnesl jako dárek pro rodiče.  



 Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

Zemědělství 

Třídy: Blue Bunnies, White Foxes, Brown Bears 
Realizace: duben 2022 

Krásné slunečné dopoledne, ve čtvrtek 12. května se Sunny 

školka proměnila na farmu a děti v malé farmáře. V rámci 

celoročního projektu Velké 

objevy a vynálezy s podtitulem 

Zemědělství si naši nejmenší 

mohli vyzkoušet, co takový život 

na farmě obnáší.  

Samotným vstupem školkovou 

brankou se zahrada a hřiště 

změnily ve farmu. Na děti čekaly aktivity a činnosti pro malé 

zemědělce. Na nedaleké louce se seznámily s pomocníkem farmářů 

a zemědělců - traktorem. Děti si ho mohly prohlédnout a zkusily si 

ho nakreslit.  

Kousek opodál si vyrobila každá třída svého strašáka ze slámy, sena, 

pytlů a klacíků. Na hřišti děti čekal závod - převlečeny za farmáře 

běhaly s kolečkem plným zeleniny a pokoušely se cestou nic 

nepoztrácet a dovézt kolečko plné.  

Děti měly možnost se seznámit 

s kravičkou Molly, kterou podojily 

a z mléka si stloukly máslo. 

Seznámily se tak s různými 

mléčnými produkty a jejich 

výrobou.  

Na závěr na každou třídu čekaly připravené rýče, lopaty, hrábě 

a konývky – děti sázely 

tůjky, za každou třídu 

jednu. Tůjky na 

školkovém hřišti vytvořily 

krásný živý plůtek. 

Sunny farma nabídla spoustu pestrých zemědělských aktivit 

a děti si slunečné dopoledne na farmě moc užily. 



 Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

Doprava a transport 

Třídy: Yellow Ducks, Orange Tigers 
Realizace: květen 2022 

Počátky a vznik dopravy a cestování byly dalším 

dílčím tématem tohoto projektu. A tak se první 

dubnovou středu sešly děti na zahradě a hřišti 

školky, aby se seznámily se vznikem a počátkem 

cestování v Evropě. Měly možnost 

prostřednictvím použití různých dopravních 

prostředků, které jsou pro danou zemi typické 

nebo tam i přímo vznikly, navštívit pět zemí 

z našeho kontinentu. Poznaly tak pět různých 

dopravních prostředků a zkusily si je „vyrábět“ a „ovládat“. Za každou aktivitu dostaly děti razítko do 

svého cestovního pasu.  

Naše cesta začala v České republice, kde byla postavena první železnice mezi Českými Budějovicemi 

a Lincem. Děti si zahrály na vláček - samy se staly pohonem každého vagonku, nezapomněly ani na 

lokomotivu a spřáhla – vagonové spojky. 

Zvládly tak společně projet připravenou 

klikatou trasu.   

V Portugalsku, kde se uskutečnil první let 

horkovzdušným balonem, děti pomocí 

pokusu zjistily, jak se může obyčejný 

nafukovací balonek při namíchání určité 

směsi nafouknout a téměř letět.  

V Itálii děti stavěly lodě a vyzkoušely si, jestli se udrží na 

vodě a plují. V Německu, kde vzniklo první jízdní kolo, si 

děti vyzkoušely jízdu na tomto dopravním prostředku a 

společně si zazávodily.  

Ve Francii se uskutečnil první let v Evropě, a tak si děti 

z papíru vyrobily letadélko (vlaštovku) a zkoušely, jak jim 

to létá. 



 Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

Sportovní hry 

Třídy: Purple Dinos, Red Eagles 
Realizace: červen 2022 

Školka si v úterý, 21. června užila skutečně 

krásný sportovní den. Zahájil ho nástup tříd s 

vlajkami, které si děti samy za pomoci svých 

učitelů vyrobily. Začali jsme společnou 

rozcvičkou, abychom se protáhli a nastartovali 

tělo před sportovním kláním. 

Po zapálení olympijského ohně a olympijských 

pochodní se děti posilnily svačinkou ve formě 

ovoce a poté se vydaly sportovat. Soutěžilo se 

v běhu, přetahování lanem, hodu „diskem“, hrál 

se školkový flag a kin-ball a další. Viděli jsme 

mnoho skvělých sportovních výkonů a vítězi byli 

všichni, kdo si rádi zasportují a milují pohyb. 

Všechny děti i jejich učitelé byli proto odměněni 

medailemi na závěrečném ceremoniálu. 

Tento sportovní den 

byl také pomyslnou 

tečkou za naším 

celoročním 

projektem „Velké 

objevy a vynálezy“. 



Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

Zahájení nového školního roku 

Ve středu, 1. září 2021 jsme se všichni po velmi dlouhé pauze opět společně šešli 
– děti, rodiče, učitelé, abychom na zahradě mateřské školy přivítali nový školní
rok 2021/2022. Poté, co zazněla naše Sunny hymna, patřilo jako již tradičně
úvodní slovo zakladatelce a majitelce Sunny International School, paní Ing. Alice
Štunda. Ve svém projevu vyjádříla velkou radost nad tímto setkáním,
poděkováním se vrátila k velké podpoře ze strany rodičů v minulém školním roce,
bez které bychom nemohli distanční vzdělávání provozovat a s nadějí a vírou v
“normální” školní rok popřála všem mnoho úspěchů.

Ředitelka mateřské školy, Mgr. Alena 
Kosová přivítala všechny přítomné. Představila mateřskou školu, její 
strukturu a plány akcí na tento školní rok. Sunny školka se v tomto školním 
roce rozrostla o další třídu anglického programu. Na děti čeká celoroční 
projekt, třídní výlety, lekce plavání pro předškoláky, zimní kurz lyžování, 
jarní školy v přírodě a v neposlední řadě odpolední kroužky.  

Výstava Roboti a umělá inteligence v Lidické galerii za účasti dětí ze Sunny MŠ 

Koncem loňského školního roku jsme se dočkali a začaly se uskutečňovat, i když 
opožděně, kulturní akce. V oblasti dětské tvorby je největší a historicky nejstarší 
dosud pokračující soutěží na světě Mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice.  
Téma 49. ročníku "Roboti a umělá inteligence" 
krásně souznělo s celoročním projektem MŠ Sunny 
Canadian „Velké objevy a vynálezy“. Velké robůtky 
už v únoru vytvořili všichni Dráčci a použili je i při 

happeningu „Roboti přicházejí“. Vznikla mimořádná kolekce dvaceti pěti velkorysých 
maleb, kterými jsme obeslali MDVV Lidice, a nepochybujeme o tom, že cenu by si 
zasloužili všichni. Především pro rodiče s dětmi i pro učitele je dobrým tipem na 

podzimní či zimní výlet do Lidic, kde je k vidění pestrá 
přehlídka těch nejzajímavějších obrazů, grafik, kreseb, 
fotografií, soch a objektů, vytvořených dětmi z celého 
světa. Výstavou dětských prací Lidická galerie 
každoročně připomíná památku lidických dětí. 
Karel Hofman a Ondra Micka měli to štěstí, že získali čestná uznaní a právě jejich díla 
jsou vybrána mezi 945 exponáty na Mezinárodní dětské výtvarné výstavě Lidice 2021. 
Blahopřejeme! 
Projekt MŠ Velké objevy a vynálezy pokračuje i ve školním roce 2021/22, a tak je jisté, 
že roboti neřekli své poslední slovo. Těšíme se, že se nám předvedou třeba na výstavě 
ve školce, škole nebo v okolí. 

AKTIVITY MATEŘSKÉ ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 



 

 

Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

Oslava Dne Díkůvzdání 
 

Ve středu, 13. října 2021 

jsme v Sunny školce 

i celé škole oslavili Den 

díkůvzdámí. Děti si 

s učiteli ve třídách 

připomněli původ 

tohoto svátku, tradice, které se k němu pojí i způsob oslav.  

Dopoledne jsme slavnostně nakrojili krocana a během dne děti společně 

vytvořily krásný strom. Vznikl z javorových listů, které jsou ozdobeny 

zprávou, za co jsou děti vděčné.  

 

 

Halloween 

Halloweenské oslavy proběhly v Sunny mateřské škole ve čtvrtek, 21. října 2021.  

Děti jsme přivítali v kostýmech už 

v dopoledních hodinách. Slavilo se ve 

třídách, děti chodily koledovat,  

bavily se u her a soutěží a užily si 

i halloweenskou diskotéku. 

 

Odpoledne 

jsme nakrojili krásný halloweenský dort, děti si 

společně s rodiči mohli vydlabat a ozdobit dýni, 

občerstvit se a zasoutěžit si.  

 

 

 

 

 

 



 

 

Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

Svatý Martin přijel do Sunny na bílém koni 

Na příjezd Svatého Martina jsme se v mateřské škole Sunny 
připravovali celý týden. Děti si téma ve třídách přibližovali spolu 
s třídními učiteli, vyprávěli si příběh o svatém Martinovi, povídali 
si o jeho osudu a věnovali se spoustě krásných aktivit, které se 
k tomuto svátku vztahují. Pekli jsme společně perníkové podkovy, 
tvořili papírová hejna hus, tvořili různé koně, ať už na ježdění nebo 
kartonového koně s hřívou z podzimního listí, vyráběli první sníh 
apod. Děti se učily písničku o Sv. Martinovi, kterou zpívaly i krásně 
tancovaly. Martin byl tento týden výtvarně ztvárněn dětmi 
mnohokrát.  

Oslavu svátku Sv. Martina jsme ve školce završili 
putováním po světýlkové cestě. Cesta byla značena 
rozsvícenými lucerničkami a měla celkem pět zastavení. 
Na každém z nich na děti čekal jeden atribut vztahující se 
ke Sv. Martinovi a jedna část příběhu. Děti cestou potkaly 
husy, koně, podkovu, červený plášť, meč. Na konci jejich 
putování je čekalo překvapení. Na školní zahradě se 
proháněl Sv. Martin na svém bílém koni.  

Děti se dozvěděli, proč jezdil Martin na bílém koni a proč 
se připravují svatomartinské rohlíčky. To, že bílý kůň 
symbolizuje první sníh a říká se: „Na svatého Martina, 
bývá bílá peřina“ nebo „Na svatého Martina drž se, synku, 
komína!“.  

A svatomartinské rohlíčky, ty se dělají ve tvaru podkovy, té koňské podkovy, protože Martin byl mimo jiné 
i patronem všech koní.  

Společně jsme tak s dětmi přivítali blížící se zimu, první 
sníh a blížící se advent. A nejenom to, připomínáme si, že 
je svátek Sv. Martina spojen s významným lidským 
gestem -  s laskavostí a schopností se dělit.  

 

 

 

 

 

 
 



 

 

Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

MIKULÁŠ a Santa Claus 

Prosinec v Sunny školce proběhl ve znamení radosti z přicházejících Vánoc. Toto předvánoční období jsme trávili 

různými zimními a pro tento čas typickými aktivitami.  

Naši školku navštívil v pátek 3. prosince 

Mikuláš s čertem a andělem, a všem 

dětem předal milá slova a mikuláškou 

nadílku. Děti jim na oplátku zazpívaly 

krásnou písničku. 

 

Naši Sunny školku navštěvuje i Santa Claus. A tak tomu bylo i v roce 2021, 

ve čtvrtek 16. prosince obdaroval děti z anglického programu. Přišel do 

každé třídy, předal dětem dárky a chvíli s nimi pobyl. 

 

VÁNOČNÍ KONCERT 

V prosincové dny děti společně nacvičovaly vánoční 

písničky a koledy, které k tomuto období neodmyslitelně 

patří. Bylo krásné slyšet děti zpívat s houslemi, klavírem, 

kytarou nebo jen tak s různými doprovodnými nástroji. 

V úterý, 14. Prosince 2021 jsme se společně s rodiči na 

zahradě školky sešli na vánočním koncertě. V krátkých 

pásmech se představili děti ze Sunny školky spolu se svými 

učiteli. Bylo nám velkým potěšením přivítat houslistku paní 

Terezu Kabátovou, která nejen že doprovodila naše 

nejstarší předškoláky, ale zahrála i několik sólových 

skladeb.   

Na přilehlém malém vánočním zastaveníčku bylo možno si 

vybrat vánoční výrobek, který vytvořili děti s učiteli a jeho 

zakoupením přispět na charitu. Za Sunny mateřskou školu 

jsme letos podpořili Dětské oddělení Kliniky popáleninové medicíny ve FN Královské Vinohrady, pražskou zoo 

adopcí losa evropského a humanitární pomoc FriendShip Prague, z.s. 



 

 

Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

 

Svátek Tří Králů 

Svátek Tří Králů je ukončením Vánočního svátečního období. Mnoho dětí 

na světě zná příběh o Kašparovi, Melicharovi a Baltazarovi.  

Podle legendy to byli králové z Východu, také nazýváni mudrci, protože byli 

velmi učení. Před dvěma tisíci lety tito tři mudrci poznali, možná právě podle hvězd, že na západ od jejich království 

se má brzy narodit nový a velmi mocný král. Mudrci se mu chtěli poklonit a přinést mu dary. Naložili proto největší 

drahocennosti a vydali se na dalekou cest, putovali i v noci a hledali cestu podle postavení hvězd na noční obloze. 

Hvězda, která je až dosud vedla, zářila nad místem, kde Josef s Marií našli útočiště a společně opatrovali narození 

děťátko - Ježíška. Kašpar, Melichar a Baltazar byli u cíle. Vešli dovnitř, do obyčejné stáje, padli na zem a klaněli se 

maličkému dítěti v jeslích, protože věřili, že bude velikým králem. Předložili mu své vzácné dary a velmi se radovali.  

Děti v Sunny si připomněly tuto tříkrálovou tradici, koledováním a přáním štěstí a 

zdraví do každého domova. Každý 

z dětí si vyrobil královskou korunu.   

Odpoledne se děti vydaly na koledu.  Do všech 

tříd s přáním všeho dobrého do nového roku 

děti vpluly se známou kolední písní „My tři králové jdeme k vám“. Děti si vykoledovaly malé dobroty za svůj skvělý 

pěvecký i herecký výkon. Na dveřích zanechali Tři Králové nápisy K+M+B+2022 – požehnání na celý nový rok 2022.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

Charitativní sbírka v Sunny MŠ 

V pátek 21. 1. a v sobotu 22. 1. 2022 byly vybraným institucím předány peněžní prostředky z vánoční charitativní 

sbírky Sunny mateřské školy. Všichni jsme sdíleli velkou radost, že se nám podařilo podpořit tyto organizace a 

společnosti vybranou částkou přes 35 tisíc Kč. Certifikáty a darovací listiny zdobí recepci naší 

školky. 

Za dětské oddělení Kliniky popáleninové medicíny FN Královské 

Vinohrady - Spolek Bolito, ve spolupráci s vrchní sestrou 

a místopředsedkyní spolku, paní Mgr. Lenkou Šetelíkovou, převzala finanční dar přímo staniční 

sestra z dětského oddělení. Za darovanou částku byly nakoupeny deky s dětskými motivy, 

krmící židličky a hračky k rozvoji dětí, aby byl pobyt popálených dětí na oddělení příjemnější. 

Pražskou zoologickou zahradu jsme podpořili adopcí losa evropského a klokana 

rudého. Los je maskotem škol Sunny Canadian International School a 

v jeho adopci pokračujeme v mateřské škole i letos. Třída Purple Dinos si pro 

adopci vybrala klokana rudého (Karkulku).  
 

Finanční prostředky pro Humanitární pomoc 

FriendShip Prague, z.s. byly předány přímo zakladatelce a ředitelce paní Renni So. 

Byly použity na nákup zimních nezbytností potřebným lidem žijícím na ulici. 

 
 

100 dní v MŠ 

V pátek 18. února 2022 oslavili naši předškoláci 100 dní v mateřské škole! Od prvního dne tohoto školního roku, 

tedy od 1. září 2021 si předškoláci odškrtávali den za dnem a čekali na magické číslo STO. Svůj arch s čísly od 

jedné do sta si pečlivě ukládali a střežili, aby si každý den ráno mohli další číslo vybarvit. 

Krůček po krůčku ubíhal den za dnem, číslo za číslem. Děti se na svůj velký den 

připravovaly, plánovaly, jak by 

si ho zpříjemnily a tuto událost zajímavě 

prožily. Děti dále oslavovaly tancem a 

počítací písničkou. Na závěr děti dostaly pamětní diplomy, aby si na 

tento den uchovaly vzpomínku. 

 

 



 

 

Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

Azyzah divadlo  

Ve čtvrtek, 24. února 2022 jsme si ve školce užili skvělý interaktivní 

divadelní den s představením společnosti Azyzah. V rámci show „Whoop“ 

si děti ze tříd Blue Bunnies, Purple Dinos, Yellow Ducks a Brown Bears 

zazpívaly písničky, které všechny děti znaly: „Old McDonald“, „Head 

shoulders, knees & toes“, „Row row your boat“ a také pár dalších. Pár 

statečných dětí se dobrovolně přihlásilo k vystoupení přede všemi a byly 

součástí představení O třech prasátkách. Bylo to veselé, všichni naši malí 

účinkující sklidili velký potlesk. Během vystoupení jsme cestovali v našich 

představách po celém světě a navštívili různé země Severní Ameriky, Jižní 

Ameriky, Jižní Afriky, Austrálie a Evropy. Bylo to velmi interaktivní a děti se zapojily do zábavných aktivit, které 

zahrnovaly počítání, zvuky zvířat, tanec atd.  

Předškolní třídy Green Frogs, Orange Tigers a Red Eagles, společně se třídou White Foxes si užily představení 

"Lost in the Land of Twirls." Děti pomohly postavě 

jménem Kiki procházet tajemnou Zemí twirlů a hledat 

cestu domů. Zpívali jsme společně písničky a plnili 

úkoly, které jim zadaly různé postavy. Všichni se celou 

dobu bavili a smáli. A co je nejdůležitější, pracovali 

spolu "jako tým!" 

Představení probíhalo v angličtině a bylo skvělé vidět, 

jak se všechny děti zapojily a užily si spoustu zábavy. 

Určitě si společnost Azyzah opět do Sunny školky pozveme na další divadelní představení, protože to byla skvělá 

interaktivní vzdělávací zkušenost pro všechny naše Sunny děti. 

 

 

 

 

 



 

 

Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

Masopustní veselí 

V úterý 1. března 2022 jsme v naší školce oslavovali svátek předjaří 
a konce zimy - Masopust. Už od ranních hodin se děti scházely převlečené 
za piráty, dinosaury, klauny, víly, princezny a jiné krásné bytosti. Ani jsme 
je všechny nemohli poznat!  

Třídy sešly ve velké 
tělocvičně, kde je čekala 
společná zábava. Nejprve 
se nám každá třída představila při promenádě masek. 
Tělocvičnou zněla veselá hudba, při které jsme společně tančili 
a dováděli. Nechyběly ani soutěže - společně jsme zkoušeli, kdo 
dokáže podlézt nastavenou tyčku, kdo udrží při tanci ve dvojici 

nafouknutý balonek přidržovaný 
pouze čely, kolik dětí se vejde pod obrovský 
padák aj. K naší velké radosti se všech těchto 
masopustních aktivit účastnil i maskot los 
Sunny. Na závěr našeho veselí jsme utvořili 
dlouhatááánskou mašinku, projeli se v rytmu 
hudby a ukončili toto dopoledne plné 
radosti.  
 

 

Oslavy dne Sv. Patrika 
S příchodem jara se v naší školce zazelenalo. Ve čtvrtek jsme společně oslavili Den 
svatého Patrika. Je to svátek, který se slaví každoročně 17. března na počest 
svatého Patrika, patrona Irska. Tento muž přišel v 5. století do Irska jako misionář 
a podařilo se mu přivést zemi na křesťanskou víru. Děti prožili spolu se svými 
učiteli den plný oslav. Do školky jsme přišli všichni v zeleném. Každá třída si pro 
ostatní připravila speciální hry a den 
plný zábavy mohl začít.  

Navštěvovali jsme ostatní třídy a tam 
jsme společně plnili úkoly, které pro nás 
ostatní připravili. Děti hledaly věčně 
nepolapitelného skřítka, absolvovaly 
několik překážkových drah, tvořily obří 
duhu, rozbíjely kostky ledu, ve kterých byla ukrytá rolnička, skládaly puzzle, 
vyráběly zelený sliz a mnoho dalšího. Odměnou jim byly kromě zážitků také zlaté 
čokoládové mince.  

Den svatého Patrika byl nezapomenutelnou oslavou a všechny děti i učitelé ze Sunny školky si tento den náramně 
užili! 



 

 

Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

 

Týden s knihou 
 

Březen je měsícem všech ČTENÁŘŮ a jejich KNIH. Proto jsme si během 

tohoto měsíce s dětmi povídali o knihách a zaměřovali jsme se na jejich 

předčtenářskou gramotnost. Poslední březnové dny jsme intenzivněji 

věnovali aktivitám v rámci TÝDNE S KNIHOU.  

 

Navštívilo nás knihkupectví 2veverky. Po celý den 

na recepci mateřské školy probíhal malý knižní veletrh. 

Děti měly také možnost seznámit se s příběhem knih 

na krátkém povídání přímo u sebe ve třídě. Velmi rádi 

jsme v této již několikaleté spolupráci pokračovali a 

těšíme se na další jejich návštěvu.  

Při příležitosti týdne s knihou přišli našim školkovým 

dětem číst starší kamarádi – žáci ze Sunny základní 

školy.  

Nebylo to ale ledajaké čtení. Děti měly připraveny 

knížky, četbu a pro každou třídu zábavné úkoly a 

aktivity. Všichni jsme si tyto dny velmi užili.  

 

 



 

 

Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

Velikonoce  

Sunny školka prožila 13. Dubna 2022 krásné velikonoční dopoledne plné 

různorodých aktivit. Ráno nás navštívil obrovský velikonoční zajíček, který 

pozdravil děti ve třídách a vyfotil se s nimi. Dětem zanechal také vzkaz...  

Třídy si pro své kamarády připravily na školkovém hřišti a zahradě různé 

velikonoční aktivity, a to jak 

pohybové, tak i kreativní.  Děti 

závodily v běhu s vajíčky, se 

zavázanýma očima zkoušely 

zajíčkovi vrátit ocásek nebo si 

vyráběly papírová králičí ouška, 

která jim byla ozdobou celé dopoledne a poté si je odnesly domů. 

Samozřejmě nechybělo tradiční a velmi oblíbené hledání vajíček na 

školní zahradě. Zajíček, kterého děti ráno ve školce potkaly, jim zanechal vzkaz, že upadl a z nůše se mu rozsypala 

a poztrácela vajíčka. Děti se rozutekly pod nedaleké stromky a v hledání byly úspěšné. Odměnou jim bylo 

čokoládové vajíčko. 

Na konci tohoto krásného slunečného dopoledne 

jsme se všichni sešli na modrém hřišti, kde na děti 

čekalo překvapení -  piňata ve tvaru velikonočního 

zajíčka. Za pomoci jednoho statečného a pomlázky 

se podařilo piňatu prorazit a před zraky všech dětí z 

ní vypadlo překvapení. Na každého čekala odměna v 

podobě malého velikonočního kuřátka a nechyběl 

ani bonbónek.  

 

 

Užili jsme si krásné slunečné 

dopoledne plné aktivit, zábavy, 

překvapení a dětských úsměvů. 

 



 

 

Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

 

Den Země 
 

Každoročně se v pátek 22. dubna v téměř 200 zemích světa slaví Den 
Země. Česká republika není samozřejmě výjimkou a tak jsme si 

v Sunny mateřské škole celý týden povídali 
o naší planetě Zemi a společně připravovali 
oslavu tohoto výjimečného dne. Třídy po 
dvojicích připravovaly aktivity, aby si 
všechny děti - spolužáci užili zábavné hry 
a  zároveň se naučili, jak pečovat o naši 
planetu a vážit si 
jí. Tématem celého týdne bylo “Snížit, znovu použít 
a recyklovat”. A tak naše aktivity byly voleny v souladu s těmito 

cíli.  

Na závěr dopoledne si každá třída vybrala květinu, kterou si zasadila do truhlíku. Děti se o 
květinky budou průběžně starat. Prožili jsme nádherný den plný zábavy. Snad každé 
dítě ve školce odcházelo domů s veselými vzpomínkami a novými poznatky o tom, jak 
lépe pečovat o naše životní prostředí. 

 
Oslava Čarodějnic 
 

Pálení Čarodějnic či filipojakubská noc je lidový zvyk spojený s pálením ohňů. V Sunny 
Canadian nechyběla tato oslava ani letos. Děti z mateřské i základní školy se spolu s rodiči, 
přáteli a učiteli ve čtvrtek 28. dubna 2022 v odpoledních hodinách 
sešli na Sunny zahradě, aby tento svátek patřičně oslavili. Školní 
zahrada proměnila v čarodějnickou party. Na děti čekala 
čarodějnická věštba v jedové chýši, závod na koštěti se slalomem 
a přeskakováním ohníčku, kouzelný hrnec plný pavouků a jiné 
havěti, míchání lektvarů, kreativní dílnička a hod koštětem.  
  Nechyběl ani oheň, symbolické upálení Sunny Čarodějnice a 

opékání buřtíků.  

Děti v čarodějnických i jiných 
kostýmech oslavovaly, soutěžily 
a strávily krásné slunečné odpoledne se 
svými kamarády, učiteli a rodinami – 
spolu    jako Sunny.  

 
 

 

 



 

 

Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

Školka v přírodě – Bison ranch 

V polovině května odjelo 25 nadšených dětí anglického programu se čtyřmi 
učiteli na Bison Ranch v Českém Rudolci na krásný týden na školku v přírodě. 

Tématem byla Země - příroda a čtyři živly. 
Každý den pobytu byl věnován jednomu 
z nich: vzduchu, vodě, ohni a zemi. Příroda 
v okolí tábora dokonale ladila 
s programem. V programu nechyběl 
samozřejmě ani táborák, opékání buřtů a dokonce i marshmallows nad 
plameny! Děti s učiteli si udělali 
i výlet na hrad Landštejn 
a strávili krásné odpoledne 
procházkou zpět. Děti si téma 

Země spojily i s jógou v trávě a tvorbou mandal z materiálů.  
Poslední noc na děti čekala diskotéka v kostýmech a všichni tančili 
do posledních sil.  
Byl to úžasný pobyt, děti získaly respekt k přírodě, blíže se 
seznámily se čtyřmi živly a zkusily si, jaké je to být pár dní nezávislí 
na rodičích. Byl to pro všechny úžasný zážitek. 
 

Dráčci objevovali svět keltů na školce v přírodě v Terčině údolí  

Svět Keltů se Dráčkům otevřel už při podzimním výletu do Dolních Břežan, 
keltského oppida Závist. A letošní Škola v přírodě dala Dráčkům příležitost 
prozkoumat, a tak trochu zažít život Keltů. Cestu do Penzionu Hamr jsme si 
přivolali na pomoc druidku Shannahan, která nás provázela cestou poznání. 
Měli jsme bystré oči, uši nastražené, srdce otevřená a díky tomu jsme 
postupně nalezli a získali několik 
střepů posvátné obětní nádoby Keltů. 
Ta byla zdobena keltskými symboly 

a runami. Každý ze symbolů nám druidka Shannahan objasnila, a my jsme 
splnili úkol, který se k němu vztahoval. Nedílnou součástí našich dnů byl 
osobní Deník, kde jsme zaznamenávali celou naši cestu. Terčino údolí nám 
učarovalo svou rozmanitostí, příroda je tu lidmi šetrně opečovávaná. Říčka 
Stropnice nám poskytla potěšení z umělého vodopádu poblíž ruin Modrého 
domu, i možnost pouštění dřevěných lodiček na jejím slepém rameni. V nedalekých Nových Hradech jsme navštívili 
klášter Božího milosrdenství rodiny Panny Marie a v místní kovárně jsme zkusili tvrdou práci silného pana kováře. 
Měli jsme možnost obejmout a pocítit sílu prastarého dubu při naší cestě na tvrz Cuknštejn. Užili jsme si zpívání 
u táborového ohně a všichni jsme statečně překonali svůj strach z neznámého při večerní stezce odvahy. Ještě 
dlouho v nás budou doznívat naše dobrodružství ze Školy v přírodě v keltském Terčině údolí. 

 



 

 

Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

Výlet do ZOO 

Ve čtvrtek 26. května 2022 se polovina dětí ze Sunny školky vydala na celodenní 
výlet do Zoologické zahrady v Praze. Vyjelo se ráno v devět hodin a již samotná 
cesta velkým autobusem byla pro děti zážitkem. Byl krásný den, který skýtal velkou 

šanci vidět všechna zvířata ve 
výbězích. Děti s nadšením 
pozorovaly žirafy pochutnávající 
si na listech stromů a také slony, 
kteří se chladili ve vodě. Dále 
jsme se vydali za hlasem „krále 
zvířat“. Viděli jsme venku 
dokonce dva lvi a děti mohly 
obdivovat jejich krásné hřívy. 
Během další zastávky v pavilonu opic jsme pozorovali lemury, 

šimpanze, hady a želvy obrovské. Dále jsme pokračovali kolem ledních medvědů a zahlédli také vydry. Zaslouženou 
odměnou dětem za jejich obrovský pěší výkon byla volná chvilka na hraní na velkém dřevěném hřišti. Výlet se 
opravdu vydařil, počasí nám přálo, naštěstí nepršelo, ani nebylo velké horko. Děti byly nadšeny a hned rodičům 
vyprávěly své zážitky ze zoo. 

 
Den dětí 

 

Tento den byl tak trochu speciální, ve středu 1. června 
2022 jsme oslavovali spolu s dětmi na celém světě jejich 
svátek. Každý, kdo je dítětem, ať už věkem nebo jen duší, 
se v tento den zastavil, aby si ho užil. A jelikož jsme školka, 
která je plná dětí, přichystali jsme pro děti zábavu a 
potěšení, které mají rádi. Navázali jsme na předešlou 
spolupráci a pozvali si Dobrovolné hasiče z Vestce. Ti 
s sebou přivezli spoustu vybavení, které si každý mohl 
dobře prohlédnout i vyzkoušet. Hasičský vůz byl velmi 
zajímavá podívaná, ale nic nepřekonalo pohled na 
hasičskou hadici stříkající vodu. Každý z dětí se na chvíli mohl stát záchranářem. 
Radost, která zářila dětem v očích, byla ještě jasnější než duha, kterou stříkající voda 
vytvářela na obloze.  

Ve sportovní hale na děti čekala zábava v podobě diskotéky. 
Děti mohly tančit v rytmu písniček, hrály různé hry a bavily 
se se svými kamarády.  
Nechybělo ani občerstvení, děti si pochutnaly na cukrové 
vatě a popcornu a to do sytosti.  
Počasí nám v tento den přálo a tak si všichni užili krásné 
dopoledne.  



Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

Den matek 

Maminky slaví svůj svátek druhou květnovou neděli. Tento den vzdáváme 

poctu maminkám a mateřství.  

V Sunny jsme spolu s našimi maminka tuto událost oslavili v pondělí, 9. 

května 2022. Maminky jsme pozvali na malou snídani – sladkého muffina a 

kávu. Recepce mateřské školy se toto ráno proměnila v útulnou kavárničku, 

plnou květinové výzdoby a vše hrálo růžovo-fialovými 

barvami. Při cestě do školky se mohly maminky 

se svými dětmi na chvíli zastavit, popovídat si, 

občerstvit se a každá maminka si odnášela malý 

dáreček ve formě domácího mýdla ve tvaru 

srdíčka. 

Děti pro své maminky vytvářely krásná přáníčka, která potěšila jistě všechny obdarované. 

Den otců 

Den otců je celosvětový svátek, který se slaví třetí červnovou neděli. 
Připomíná nám roli tatínků ve výchově dětí a oslavuje otcovství.  
Již v týdnu si děti ve svých třídách o tomto svátku vyprávěly, povídali jsme 
si s nimi o tatíncích, připravovali pro ně různá přáníčka, dárečky, portréty 

a psali jim „dopisy“. Tatínkové se tak na chvíli 
mohli vidět očima svých dětí a dozvědět se 
o sobě i něco „nového“. Nejeden tatínek byl
překvapen.
Na naše tatínky nezapomínáme, proto jsme je
na oslavu jejich svátku pozvali na malou
snídani a ranní popovídání. V pátek, 17. června
se recepce Sunny školky proměnila v území
výhradně pro tatínky.
A k naší velké radosti to byli převážně tatínkové, kteří přiváděli v tento den své děti do
školky. Potkat některé z nich, bylo opravdu vzácné. O to víc jsme si užili chvilky s nimi.
Měli jsme možnosti připravit pro ně ranní kávu a nabídnout jim sladkou snídani. Ti
v ranním spěchu dostali toto malé občerstvení „TAKE AWAY“, s ostatními jsme se na
malou chvilku zastavili a popovídali si. Všichni si odnášeli malý dáreček.



 

 

Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

Pasování předškoláků 

Naši nejstarší, předškoláci, se ve středu, 22. června sešli na zahradě Sunny, 

aby zde se svými rodiči a učiteli oslavili svůj velký den. Čekalo je totiž 

pasování na předškoláka. Tento důležitý akt je prvním důležitým mezníkem 

v jejich začínajícím akademickém životě.  

Otvírá se jim cesta 

za vzděláváním, 

cesta do základní 

školy. V mateřské 

škole děti získaly 

základy učení, navázaly zde svá nová přátelství 

a získaly spoustu zážitků, které je jistě budou provázet po jejich další život.  

Děti se nám představily společnými písničkami a poté následovalo pasování – každý předškolák, který 

půjde od září do základní školy, byl ostužkován, obdržel certifikát 

a knížku s věnováním na památku.  Jejich kamarádi, kteří tu 

v mateřské škole ještě rok zůstanou, si také odnesli malý dárek 

v podobě knížky.                 

Hudba zněla, děti zpívaly 

a zářily, fotoaparáty cvakaly, 

slunce svítilo a rodiče i učitelé 

byli z našich Sunny dětí dojati.  

Přejeme všem budoucím školáčkům 

samé šťastné kroky.  

 

 

 



Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

Závěrečná prezentační výstava celoročního projektu Velké objevy a vynálezy 

Celoroční projekt “Velké objevy a vynálezy” se 

vzhledem k situaci kolem covid-19 protáhl do dvou 

školních let. Začal na podzim 2020 a skončil v červnu 

2022. Jednotlivé etapy tohoto projektu byly 

tematicky plánovány a realizovány vždy pod vedením 

některé ze tříd.   

V závěru školního roku 2021/2022 jsme pro rodiče, děti a Sunny 

přátele uspořádali v prostorách mateřské školy prezentační 

výstavu. Od pondělí, 27. června 2022 bylo možno na velkých 

nástěnkách sledovat  jednotlivé části tohoto projektu. Projekt byl 

představen po jednotlivých etapách, jak se vyvíjel v průběhu času:   

Cesta do minulosti – podzim 2020 – třída U Broučků

Umění a řemesla – prosinec 2021 – třídy U Dráčků, GF 

Zemědělství  – duben 2022 – třídy BB, WF, Br.B.

Doprava a transport  – květen 2022 – třídy YD, OT

Sportovní hry  – červen 2022 – třídy PD, RE



 

 

Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

 

LETNÍ KEMP “Z pohádky do pohádky” 

Každoročně připravují pedagogové ze Sunny mateřské školy letní program v podobě příměstského tábora. Ten 

letošní se konal v týdnu od 11. Do 15. července 2022 a jeho téma bylo pohádkové. Z dětí se na týden stali rytíři, 

kteří zachraňovali princeznu. Kdo všechno jim pomáhal a jak pohádka nakonec dopadla? Slyšte: 

Bylo jednou jedno království, které se rozléhalo od východu slunce 

až k jeho západu. Království neslo jméno Sunnylandia. V království 

žil král a ten měl krásnou dceru, princeznu Sluněnku. Bohužel 

království stihla pohroma, jednoho dne se tady usadil velký drak 

Zbořeňák. Drak si usmyslel, se si vezme princeznu za ženu. To se 

ale královi a hlavně 

princezně Sluněnce 

vůbec nelíbilo. To 

král nemohl přeci 

dopustit! Kdo to kdy viděl? Princezna a drak! Proto král dlouze 

přemýšlel, pozval si rádce, dali hlavy dohromady a vymýšleli jak na 

draka Zbořeňáka vyzrát a vyhnat ho z království. Vymysleli společně 

záchranný plán. Pozval si statečné prince z okolí a vyhlásil, že kdo přijde bojovat s drakem a zachrání tak princeznu, 

dostane ji za ženu a k tomu i půl království. Aby se rytíři mohli postavit drakovi, dozvěděli se od čarodějnice Sebely, 

že si musí vyrobit štít a ten se musí stát kouzelným. Kouzelnou moc bude štít 

získávat každý den po 

plnění úkolů od 

kouzelných bytostí: 

Vodníka Boříka, Víly 

Malvínky a Motýlka 

Všudybýlka. Rytířům se 

dařilo a své putování za 

drakem Zbořeňákem 

zakončili na hradě Zbořený Kostelec. Tam pomocí 

kouzelných kamínků zbavili dračí vejce jeho síly a tím i království od dračí kletby. Princezna i království Sunnylandia 

byli zachráněny.  

Takto se děti z mateřské školy Sunny Canadian bavily celý týden na příměstském kempu „Z pohádky do pohádky“. 



 

 

Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

Základní informace o školním roce 2022/2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Výroční zpráva 2021/2022 Sunny Canadian International School – Mateřská škola, s.r.o. 

 




	final_VZ_2021_2022_Sunny_MŠ
	final_VZ_2021_2022_Sunny_MŠ
	final_VZ_2021_2022_Sunny_MŠ
	Výroční zpráva Sunny_MŠ_2021_2022_draft
	Úvod_Výroční zpráva MŠ 2122
	VZ_akce_21_22


	Závěr_Výroční zpráva MŠ 2122

	Úvod_Závěr_Výroční zpráva MŠ 2122



